

# ELF Ejendomme A/S

Strandvejen 70, 1., 2900 Hellerup

CVR-nr. 33 24 65 28

## Årsrapport

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

---

Erik Ludvig Find  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ELF Ejendomme A/S Strandvejen 70, 1. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 33 24 65 28
	Stiftet: 13. oktober 2010
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Ludvig Find Andreea Ioana Kaiser Christian Henri Leroy
<b>Direktion</b>	Erik Ludvig Find
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	ELF Development A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med opkøb og udlejning af fast ejendom og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.998 t.kr. mod 21.129 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 93.386 t.kr. mod 49.561 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.997.778</b>	<b>21.129</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	35.850.398	36.922
<b>Driftsresultat</b>	<b>63.848.176</b>	<b>58.051</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	54.537.331	20.688
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.909.459	2.615
Andre finansielle indtægter	854.534	331
1 Øvrige finansielle omkostninger	-17.824.901	-24.911
<b>Resultat før skat</b>	<b>104.324.599</b>	<b>56.774</b>
Skat af årets resultat	-10.938.893	-7.213
<b>Årets resultat</b>	<b>93.385.706</b>	<b>49.561</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	54.537.331	20.688
Overføres til overført resultat	38.848.375	28.873
<b>Disponeret i alt</b>	<b>93.385.706</b>	<b>49.561</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme under udførelse og forudbetalinger for investeringsejendomme	151.234.671	27.170
3 Investeringsejendomme	345.377.639	482.555
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>496.612.310</u>	<u>509.725</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	91.504.008	36.967
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	81.929.229	66.525
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>173.433.237</u>	<u>103.492</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>670.045.547</u></b>	<b><u>613.217</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
4 Projektbeholdninger	62.519.009	25.802
Varebeholdninger i alt	<u>62.519.009</u>	<u>25.802</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	84.622	384
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	474
Andre tilgodehavender	5.380.405	2.408
Periodeafgrænsningsposter	0	1
Tilgodehavender i alt	<u>5.465.027</u>	<u>3.267</u>
Likvide beholdninger	<u>2.443.903</u>	<u>1.288</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>70.427.939</u></b>	<b><u>30.357</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>740.473.486</u></b>	<b><u>643.574</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	88.004.339	33.467
Overført resultat	123.917.614	85.069
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>221.921.953</b>	<b>128.536</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	14.993.092	14.492
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>14.993.092</b>	<b>14.492</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	159.893.094	260.347
Gæld til tilknyttede virksomheder	107.201.639	194.109
Langfristede gældsforpligtelser i alt	267.094.733	454.456
5 Gældsforpligtelser	2.997.778	5.269
Gæld til pengeinstitutter	182.448.143	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	520.218	368
Selskabsskat	10.437.944	8.080
Anden gæld	40.059.625	32.373
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	236.463.708	46.090
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>503.558.441</b>	<b>500.546</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>740.473.486</b>	<b>643.574</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		
<b>8 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.615.069	5.308
Andre finansielle omkostninger	<u>11.209.832</u>	<u>19.603</u>
	<b><u>17.824.901</u></b>	<b><u>24.911</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme under udførelse og forudbetalinger for investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	27.169.524	0
Tilgang i årets løb	<u>124.065.147</u>	<u>27.170</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>151.234.671</u></b>	<b><u>27.170</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>151.234.671</u></b>	<b><u>27.170</u></b>
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	<u>1.777.338</u>	<u>0</u>

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	403.528.055	228.539
Tilgang i årets løb	2.272.916	227.961
Afgang i årets løb	-163.299.888	0
Overførsler	0	-52.971
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>242.501.083</b>	<b>403.529</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	79.026.270	42.104
Årets regulering til dagsværdi	27.150.398	36.922
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-3.300.112	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b>102.876.556</b>	<b>79.026</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>345.377.639</b>	<b>482.555</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7,75
Laveste afkastprocent	3,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## 4. Projektbeholdninger

Aktiverede renteomkostninger af den samlede projektsum udgør kr. 538.714 pr. 31/12-2017 samt tkr. 0 pr. 31/12-2016.

## Noter

			31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.997.778	145.539.479	162.890.872	265.617
	<b>2.997.778</b>	<b>145.539.479</b>	<b>162.890.872</b>	<b>265.617</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 162.891 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 496.885 t.kr.

Der er stillet en betalingsgaranti på ialt tkr. 3.000 overfor en tidligere ejer af en af selskabets ejendomme.

Der er stillet betalingsgaranti overfor entreprenør og kommune i forbindelse med opførelse af en ejendom på i alt tkr. 38.400.

Selskabet har indgået en entreprisekontrakt, hvis restforpligtelse pr. 31. december 2017 udgør tkr. 183.374.

Selskabets pengeinstitut har transport i provenue fra hjemtagelse af lån hos selskabets kreditforeningsinstitut samt transport i entreprenørgarant på tkr. 46.950i.

Af selskabets indestående i pengeinstitut skal 100 tkr. henføres til deponeringskonti som står til sikkerhed i forbindelse med salg af ejendomme.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter for skyldig moms under den fælles momsregistrering. Der er ikke under den fælles registrering nogen gæld vedrørende moms pr. 31. december 2017.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Elf Development A/S, CVR-nr. 27528449 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 8. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ELF Development A/S, CVR-nr. 27528449.
